CAP. XLII. Si denique rex noster fuerit, annuente Deo, reversus, recipiamus eum cum gaudio, et de sibi ac Ecclesiæ atque regno necessariis in postmodum procurare episcopaliter illum commoneamus, et prosperitati suæ congaudeamus. Si vero, quod non optamus, aliter iudicio Dei contigerit, devotionem ac fidem debitam erga illum sinceriter custodientes, sicut scriptum est, dicamus corde, dicamus et ore Domino : *Exsultaverunt filie Judæ, id est confessionis humillimæ, in omnibus judiciis tuis, Domine* (Psal. xcvi, 8).

## VII.

### AD LUDOVICUM BALBUM REGEM.

*Novi regis instructio ad rectam regni administrationem*

(Apud eundem, ex edit. Mogunt. J. Busæi.)

Domino Ludovico regi glorioso sit semper salus et vita.

CAP. I. Dominatio vestra mihi mandavit, ut ad vos festinarem venire, quia mecum de vestris, et sanctæ Ecclesiæ, ac regni utilitatibus tractare velle-

tis : unde vobis humili ac certa responsione satisfactionem exhibeo. Sanctus Apostolus dicit (Rom. xv, 4) : Quæcunque scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt. Legimus in antiquis historiis, quia sæpe, quando reges constituti sunt, inter, regni pri-